



**INSERO AIR TRAFFIC SOLUTIONS
A/S**

Chr M Østergaards Vej 4 A
8700 Horsens
CVR No. 66849716

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.06.2020

Christian Damgaard Lunde
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

INSERO AIR TRAFFIC SOLUTIONS A/S

Chr M Østergaards Vej 4 A

8700 Horsens

CVR No.: 66849716

Date of foundation: 03.07.1981

Registered office: Horsens

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Phone number: 75618811

Fax: 75615895

URL: www.inserosoftware.dk

Board of Directors

Kim Søgård Kristensen, Chairman

Christian Damgaard Lunde

Erik Borum

Executive Board

Peter Bøgh Sørensen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	10,707	10,776	13,007	12,025	11,098
Operating profit/loss	1,060	(3,827)	244	2,651	666
Net financials	99	216	28	(51)	(238)
Profit/loss for the year	1,278	(3,150)	227	2,020	256
Total assets	9,178	20,027	26,275	25,085	22,799
Investments in property, plant and equipment	278	0	97	140	0
Equity	4,852	13,574	19,724	19,498	17,478
Ratios					
Return on equity (%)	13.87	(18.92)	1.16	10.93	1,6
Equity ratio (%)	52.87	67.78	75.07	77.73	76.66

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

All activities in the company during 2019, have been according to the Company strategy and within the domain of development, production and sale of air traffic software solutions for Airports and Air Navigation Service Providers internationally.

Development in activities and finances

The positive result for the year amounts to DKK 1,278k after taxation which is as expected. Alongside the delivery of existing products and services, the Company has during 2019 invested significant resources in the development and productification of a new next-generation IOT product for the air traffic domain to be launched in spring 2020. Furthermore, the Company has made some adjustments to the organization, making it more effective and capable of achieving its long-term goals.

Outlook

The budget for 2020 is set for growth in turnover as well as in positive result. This will be achieved by converting the growing international sales pipeline into profitable orders. As a strategic priority, the level of resources allocated for product development in 2020 will continue at same high level as 2019, to ensure the capacity to deliver modern software solutions that supports tomorrows business challenges of our customers.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Gross profit/loss		10,707	10,778
Staff costs	1	(8,609)	(12,992)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,038)	(1,611)
Operating profit/loss		1,060	(3,825)
Other financial income		125	279
Other financial expenses		(26)	(65)
Profit/loss before tax		1,159	(3,611)
Tax on profit/loss for the year	3	119	461
Profit/loss for the year		1,278	(3,150)
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	10,000
Retained earnings		1,278	(13,150)
Proposed distribution of profit and loss		1,278	(3,150)

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Completed development projects	5	1,441	1,271
Development projects in progress	5	1,017	1,216
Intangible assets	4	2,458	2,487
Other fixtures and fittings, tools and equipment		259	55
Property, plant and equipment	6	259	55
Fixed assets		2,717	2,542
Trade receivables		2,893	4,281
Contract work in progress	7	0	1,251
Receivables from group enterprises		71	11,174
Income tax receivable		0	129
Prepayments		73	38
Receivables		3,037	16,873
Cash		3,424	612
Current assets		6,461	17,485
Assets		9,178	20,027

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Contributed capital		750	750
Reserve for development expenditure		1,917	2,486
Retained earnings		2,185	338
Proposed dividend		0	10,000
Equity		4,852	13,574
Deferred tax		123	200
Other provisions	8	1,600	1,500
Provisions		1,723	1,700
Other payables		259	0
Non-current liabilities other than provisions	9	259	0
Prepayments received from customers		352	0
Trade payables		294	443
Payables to group enterprises		0	229
Other payables		1,446	3,445
Deferred income		252	636
Current liabilities other than provisions		2,344	4,753
Liabilities other than provisions		2,603	4,753
Equity and liabilities		9,178	20,027
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	750	2,486	338	10,000	13,574
Ordinary dividend paid	0	0	0	(10,000)	(10,000)
Transfer to reserves	0	(569)	569	0	0
Profit/loss for the year	0	0	1,278	0	1,278
Equity end of year	750	1,917	2,185	0	4,852

Notes

1 Staff costs

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Wages and salaries	8,938	12,830
Pension costs	345	348
Other social security costs	109	661
Other staff costs	234	290
	9,626	14,129
Staff costs classified as assets	(1,017)	(1,137)
	8,609	12,992
Average number of full-time employees	14	21

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Amortisation of intangible assets	683	997
Impairment losses on intangible assets	362	643
Depreciation of property, plant and equipment	43	51
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(50)	(80)
	1,038	1,611

3 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Current tax	0	(129)
Change in deferred tax	(77)	(332)
Adjustment concerning previous years	(42)	0
	(119)	(461)

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Development projects in progress DKK'000
Cost beginning of year	4,937	1,216
Transfers	1,216	(1,216)
Additions	0	1,017
Cost end of year	6,153	1,017
Amortisation and impairment losses beginning of year	(3,667)	0
Impairment losses for the year	(362)	0
Amortisation for the year	(683)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(4,712)	0
Carrying amount end of year	1,441	1,017

5 Development projects

Completed development projects comprise development of software solutions for the aviation industry. In 2019, the Company has developed a number of new products within Air Traffic Control. The completed development projects are amortised over 5 years.

Management has not identified any indication of impairment compared to the carrying amount.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000
Cost beginning of year	140
Additions	278
Disposals	(140)
Cost end of year	278
Depreciation and impairment losses beginning of year	(86)
Depreciation for the year	(43)
Reversal regarding disposals	110
Depreciation and impairment losses end of year	(19)
Carrying amount end of year	259

7 Contract work in progress

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Contract work in progress	0	1,251
	0	1,251

8 Other provisions

Other provisions are recognized provision for guarantee commitments for a total of 1.600 kDKK.

The provision are recognized related to projects delivered to customers, where there is a contractual guarantee commitment. The provision is based on an individual assessment for each project.

The account balance includes uncertainty relating to recognition and measurement.

It's the management opinion that the provision are recognized as best estimate including risks and uncertainties on the balance date.

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK'000
Other payables	259
	259

10 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	169	338

11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Energi Horsens Net Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.
